
 

Determina n. 6/2017 

 

ACQUISTO PER L’ANNO 2017 DELLA PUBBLICAZIONE QUADRIMESTRALE MERCATO CONCORRENZA E 

REGOLE EDITO DALLA CASA EDITRICE “IL MULINO” PER UN IMPEGNO DI SPESA DI EURO 117.00 IVA 

ASSOLTA DALL’EDITORE SUL CAP. 405 DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017 DELL’AUTORITA’ – 

DETERMINA A CONTRATTARE E AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO (CIG: Z671CDA035). 

  Il Segretario generale 

Premesso che 

- occorre provvedere, giusta richiesta del dirigente dell’Ufficio Vigilanza e Sanzioni, all’acquisto per 

l’anno 2017 –sia in formato cartaceo che elettronico- della pubblicazione quadrimestrale “Mercato 

Concorrenza e Regole” edito dalla casa editrice “il Mulino”; 

Visti: 

-   il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Nuovo codice degli appalti), recante attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, in materia di appalti e contratti pubblici, ed in 

particolare l’art. 36, comma 2, lett. a); 

-  il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità di 

regolazione dei trasporti (di seguito: Autorità) n. 6/2013, del 12 dicembre 2013 e successive 

modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 10 bis, comma 3, che dispone che le spese di 

importo pari o inferiore ad € 10.000 sono disposte con Determina a firma congiunta del Segretario 

generale e del responsabile dell’Ufficio Amministrazione, e l’art. 16, comma 1, che prevede che gli 

impegni di spesa sono assunti dal Segretario generale, salvo l’esercizio della facoltà di delega di cui 

al comma 2 del medesimo articolo e l’art. 47 che prevede, tra i compiti assegnati all’Ufficio Affari 

generali, amministrazione e personale, quello di provvedere all’acquisto di quanto occorre per il 

funzionamento degli uffici dell’Autorità;  

- il bilancio di previsione per il 2017 approvato con Delibera dell’Autorità n. 138 del 24 novembre 

2016, il quale presenta la sufficiente disponibilità di fondi sul Capitolo 405  per sostenere la 

suddetta spesa;  

 

Ritenuto  

- necessario procedere all’acquisto per l’anno 2017 tramite il relativo sito internet della 

pubblicazione quadrimestrale “Mercato Concorrenza e Regole” edito dalla Società Editrice il Mulino 

S.p.A., Strada Maggiore 37, 40125 Bologna - Codice fiscale e Partita IVA 00311580377- per un 

impegno di spesa pari a Euro 117,00;  

 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

1. di acquistare la pubblicazione quadrimestrale “Mercato Concorrenza e Regole” edito dalla 

Società Editrice  Il Mulino S.p.A., Strada Maggiore 37,  40125 Bologna - Codice fiscale e Partita 

Iva: 00311580377- per un importo pari a Euro 117,00; 

2. di impegnare l’importo di € 117.00 (iva assolta dall’Editore) a valere sul Capitolo 405 avente ad 

oggetto “Spese acquisto materiale informazione e documentazione, consultazione banche dati 

e collegamento con centri elettronici di altre amministrazioni” del bilancio di Previsione 2017 

dell’Autorità; 



 

3. di autorizzare il pagamento a seguito del ricevimento di regolari fatture e sulla base delle 

prestazioni effettivamente eseguite dalla ditta affidataria; 

4. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 

 

Torino, 24/01/2017 

Visto di riscontro contabile 

Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale 

Vincenzo Accardo 

 

__________________________ 

Il Segretario generale 

 

 

Guido Improta 

 

_______________________ 

 


